フィルター性能試験機セミナーの開催について

 四国経済産業局は、平成２４年度補正予算事業「地域新産業創出基盤強化事業（四国地

域）として、「次世代マテリアル・クラスター四国」の実現に向け、四国４県の公設試験研

究機関に、高機能素材など四国が技術的な強みを持つ分野を中心に、３Ｄプリンターなど

の試験研究・検査設備を整備しています。

 この度、高知県立紙産業技術センターに「フィルター性能試験機」を導入し、セミナー

を下記のとおり開催いたします。

 皆様の技術開発における一助になればと考えております。

 ご多用中とは存じますが、多数ご出席くださいますよう、ご案内申し上げます。

記

１．日  時   平成２５年１１月２２日（金） １０：００～１５：３０

２．場  所   高知県立紙産業技術センター

３．概  要   エアフィルターについての講演及び機器デモンストレーション

４．機器仕様   中性能エアフィルターや自動車用フィルターのろ材性能を評価する装

置。JIS B 9908「換気用エアフィルターユニット・換気用集じん機の性

能試験方法」の形式１及び２に基づき、初期圧力損失、粒子捕集率を

測定する。

         メーカー：東京ダイレック株式会社

５．講  師   金沢大学大学院 自然科学研究科 自然システム学専攻

教授・専攻長     大谷 吉生 氏

東京ダイレック㈱ 営業部 マネージャー     田中 豊  氏

６．定  員   ６０人（定員になり次第、締め切らせていただきます。）

７．参加費用   無料

【主催】一般財団法人 四国産業・技術振興センター、経済産業省 四国経済産業局

【共催】高知県立紙産業技術センター

申込方法

FAX（裏面の専用用紙にて）若しくは E-mailにてお申し込みください。

E-mailで申し込みされる場合は、当センターのＨＰに掲載しております申込用紙をダウンロ

ードし、必要事項記入後、下記メールアドレスまでご連絡いただきますようお願いいたし

ます。

センターＨＰ：http://www.pref.kochi.lg.jp/soshiki/151406/

メールアドレス：infokami@ken2.pref.kochi.lg.jp

「ＦＡＸ専用申込用紙」

フィルター性能試験機セミナー

団体（企業）名

住     所    〒

連  絡  先    ＴＥＬ            ＦＡＸ

所属・役職名 参加者氏名

※今回お知らせ頂いた個人情報等につきましては厳重に管理・保管し、主催者の施策のご

案内に利用する他は、あらかじめ本人の同意を得ることなく利用することはございません。

【問い合わせ・申込み先】

高知県立紙産業技術センター   研究員   殿山

〒７８１－２１２８ 高知県吾川郡いの町波川２８７－４

TEL ０８８－８９２－２２２０   FAX ０８８－８９２－２２０９

E-mail  infokami@ken2.pref.kochi.lg.jp